52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33287 Segunda-feira, 09 DE JANEIRO DE 2017

00/201202063-00, daquela Secretaria, no referido período, sob
pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 798/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 713352011-00/201202149-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Antônio Alves.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor José Antônio Alves, responsável pelo Fundo
Municipal de Saúde - FMS de Santarém, no período de 01/01
a 31/05/2011, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do Processo nº
713352011-00/201202149-00, daquele Fundo, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 799/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 713352011-00/201202149-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Emmanuel
Silva.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Emmanuel Silva, responsável pelo Fundo
Municipal de Saúde - FMS de Santarém, no período de 01/06
a 31/12/2011, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do Processo nº
713352011-00/201202149-00, daquele Fundo, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Protocolo: 127568
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 001/2017
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Mobiliário
Entrega do Edital: Nos sites www.comprasgovernamentais.
gov.br ou www.mppa.mp.br.
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 20/01/2017.
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO LOCAL,
10h (DEZ) HORAS – HORÁRIO BRASÍLIA
Orçamento: Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 -
Operacionalização das Ações Administrativas
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários e 0112 - Receita
Patrimonial - Outros
Ordenador Responsável: Marcos Antonio Ferreira das Neves

Protocolo: 132328
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL 055/2016-CSMP
                                O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal
nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei
Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de
Justiça de 2ª Entrância, que se encontram abertas, pelo prazo
de 10 (dez) dias, as inscrições no CONCURSO DE REMOÇÃO
para preenchimento do cargo vago na Promotoria de Justiça
abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

3º PJ DE BARCARENA

MERECIMENTO

Belém-PA, 19 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça-Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 131748
EDITAL 059/2016-CSMP

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente do Conselho Superior
do Ministério Público do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei
Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei
Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça
de 2ª Entrância, que se encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez)
dias, as inscrições no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento
do cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

1º PJ CRIMINAL DE ALTAMIRA

MERECIMENTO

Belém-PA, 19 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 131756
EDITAL 062/2016-CSMP

                                O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago na
Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

PJ DE PJ JACAREACANGA

ANTIGUIDADE

Belém-PA, 19 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 131762
EDITAL 066/2016-CSMP

                                O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago na
Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

PJ DE ANAJÁS

ANTIGUIDADE

Belém-PA, 19 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 131769
EDITAL 054/2016-CSMP

                                O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 3ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago na
Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

5º PJ CRIMINAL DE ICOARACI

ANTIGUIDADE

Belém-PA, 19 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 131747
EDITAL 058/2016-CSMP

                                O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 2ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago na
Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

1º PJ DE TUCURUÍ

ANTIGUIDADE

Belém-PA, 19 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 131754
EDITAL 061/2016-CSMP

                                O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago na
Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

 1º PJ DE CANAÃ DOS CARAJÁS

MERECIMENTO

Belém-PA, 19 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 131761
EDITAL 065/2016-CSMP

                                O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago na
Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

PJ DE IPIXUNA DO PARÁ

merecimento

Belém-PA, 19 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 131768
EDITAL 069/2016-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente do Conselho Superior
do Ministério Público do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei
Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei
Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça
de 1ª Entrância, que se encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez)
dias, as inscrições no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento
do cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

PJ DE Terra Santa

MERECIMENTO

Belém-PA, 19 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 131775